4 B 2-Messer-Mdher SIM 1127
| Tourano

Art.Nr. 2260.01 (Zubehor 2350 D)
] 1 Ersatzteilkatalog 000.03.905



E 3125

J B

SIM1127Z
2260.01



B00121.000

Bild Teile-Nr. Norm — Bezeichnung Stiick
Fig. V¥ piéces Numero de la norme \br.
No. Puris —No. Bezeichnung Désignation Descriptiva Standard Description Nbr.
- 025.76.926 Deck Kkpl. Deck cpl. Deck cpl. 1
6 092.15.187  Sechskantmutter Ecrou Nut 712-0318 2
7 090.90.693 Federscheibe Rondelle Belleville Belleville washer 736-0317 2
15 090.90.171 Zahnriemen Courroie Timing belt T54-0246 1
16 025.76.309 Zahnriemenscheibe vollst. Poulie ens. Sprocket pulley assy. e
17 09%0:47.123 Sechskantschraube Vis Screw 710-0117 6
18 090.90.695 Einstel lschraube Vis de réglage Adjustment screw 710-0754 1
19 090.90.696 Distanzbiichse Entretoise Spacer 738-03U7 7
20 090.90.697 Distanzstiick Entretoise Spacer 750-0455 1
21 090.65.788  Scheibe Rondelle Washer 736-0231 1
22 090.47.11 Sechskantmutter Ecrou Ecrou 712-0429 1
23 090.90.698 Druckfeder Ressort A pression Compression spring 732-0377 2
24 090.90.699 Deck 44" vollst. Deck 44" ens. 44 " Deck assy. 13861 1
25 090.47.168 Federscheibe Rondelle Belleville Belleville washer 736-0105 1
26 090.90.283 Sechskantmut ter Ecrou Nut. 712-0241 e
28 090.90.701 Distanzhiilse Entretoise Spacer 750-0456 2
29 090.47.473 Verstirkungsplatte Renforcement Reinforcement plate 09164 2
30 26.1027.04 Kugellager Roulement a billes Ball bearing 6204-2RS DIN 625 U4
31 090.47.952 Lagergehiuse Carter palier Bearing housing 08253 2
32 090.90.117 Schutzkappe Protection Bearing shield 13703 2
33 092.15.188 PaRfeder Clavette Square key 714-0168 1
34 090.90.175 Messernabe Moyeu a lame Blade adapter 748-0235 2
35 090.65.760 Federring Rondelle Grower L-washer 736-0119 6
36 090.47.167 Sechskantmutter Ecrou Nut 712-0123 6
37 090.90.990 Messerwelle links Arbre A lame gauche Blade spindle left 738-0499 1
E 3125
Ré 15, 443

.3



B00121.000

Bild Teile-Nr.

Norm - Bezeichnung Stiick

Fig. ¥ piéces Numero de la norme \Nbr.
No. FParts —No. Bezeichnung Désignation Descriptivn Standard Description Nbr.
38 24.1421.18  Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934 4
39 24.8195.18 Federring Rondelle Grower L-washer B 8 DIN 127 Yy
4o 21.1441.74 Sechskantschraube Vis Screw M 8x30 DIN 933 4
41 000.02.271 Sechskantschraube Vis Screw 3/8" UNF 2
42 214.8195.22 Federring Rondelle Grower L-washer B 10 DIN 127 2
43 090.90.995 Messer Lame Blade T42-0215 2
49 090.47.168 Federscheibe Rondelle Belleville Belleville washer 736-0105 1
50 090.90.704 Verstirkungsplatte Renforcement Spindle plate assy. 13868 2
51 090.90.988 Messerwelle rechts Arbre a lame droit Blade spindle right 738-0500 1
52 090.65.940 Blechschraube Vis Screw 710-0599 B
53 090.47.476 Aufhingebolzen Axe d'attelage Hinge pin 711=0571 1
54 090.90.705 Prallschutzhalter Support Adapter plate 11396 1
55 090.90.123 Prallschutz vollst. Déflecteur Chute cover assy. 11633 1
56 090.47.u77 Drehfeder Ressort de torsion Torsion spring 732-0261 1
57 090.47.475 Mutter Ecrou Nut 726-0106 1
58 090.47.394 Federscheibe Rondelle Belleville Belleville washer 736-0219 2t
59 090.65.153 Sechskantmutter Ecrou Nut 712-0711 2
60 000.02.239 Sechskantschraube Vis Screw 2
61 000.75.554 Rad Roue Wheel 200/35 2
63 090.47.480 Radtriger Support Wheel pivot bar 10937 2
b4 090.90.748 Verstellhebel vollst. Levier de réglage Spring lever assy. 14082 2
66 090.90.710 Distanzstiick Entretoise Spacer TU8-0279 2
67 092.15.189 Sechskantschraube Vis Screw 710-0191 2
70 090.47.199 Federring Rondelle Grower L-washer 736-0169 2
71 092.15.456 Paffeder Clavette Square key T14-0122 1
E 3125
A R 15 2/3



B00121.000

Bild Teile-Nr. Norm — Bezeichnung Stiick
Fig. N piéces Numero de la norme \br.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descriptivn Standard Description Nbr.
72 090.47.950 Schutzscheibe Protection Scalp plate 07919 2
74 092.15.190 Lagergehduse Carter palier Bearing house 15296 2
77 24.6u486.22 Scheibe Rondelle Rondelle A 10,5 DIN 9021 2
78 000.20.137 Scheibe Rondelle Rondelle 6
79 026.77.093 Buchse Douille Sleeve 2
80 025.76.296 Distanzplatte Entretoise Spacer plate 2
81 000.90.023 Gutbrod-Schriftzug Décalcomanie Decal 1
82 000.90.206 Hinweisschild Décalcomanie Decal 2
83 000.90.217 Hinmweisschild Décalcomanie Decal 1

S

E 3125
Helh 3/3



ERSATZTEILINFORMATION
INFORMATION PIECES DE RECHANGE

| Empfénger/Destinataire/Adresse: | Betrifft/Objet/Subject: Information Nr.

3 : | III-26

| Vertragshindler | Mikrofiche blau IIT—OSE.OO !
Importeure Hausmeistertraktor 2350D - Ablage/classement/
Bezirksverkaufsleiter Anbaugerst SIM 112 2. File
intern

Datum/Date/Date
125 13-:1987

ACHTIING

-

Aate0:g; Mikrofiche, Blatt J2-Ersatzteilbild E3125 ist die neueste Messer-

-
i

lagerung aufgefiihrt,

Die 1. Serie in begrenzter Stiickzahl ist jedoch wie unten abgebildet gebaut
(z.B. andere Messerwellen Bild 37 und 571 mit Scheikenfedern Bild 33)

Bitte bei Ersatzteilbestellung unbedingt beachten.

SIM 112 2

[A¥]

i
1
!
i !
lArt- Nr- 2260 = 01 | By \‘\
i ? =
Zub.2350D | < . |
| | ok ok TR
';g'“‘
1 Serie Ll
29—-—»”5}
30—3!
‘?‘]__—-1‘_-_;_' 35
Y
33— 37
5230,
3“"“-:"—‘:—-’—" 2
__—/"i-l‘)r"'\"—/
28 090.90.701 ,.r_:g-,__.l/;:n\ 750-0456
29 090.47.473 ] 431/ N, 09 164
30 26.1027.04 43 6204-2RS DOIN 25
31 090.55.065 08 253
32 090.90.117 Lagerschutz 13 703
33 090.47.005 Scheibenfeder 7140128
34 090.90.055 Messernabe Moyeu Blade adapter T48-0235
35 24.8195.18 Federring Rondelle Grower Spring washer B 8 DIN 127
36 24.1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 934
37 090.90.176 Messerwelle links Moyeu porte-lame Blade spindle left T38-0436
38 24,1421.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN g3t
39 24.8195.18 Federring Fondelle Crower Spring washer B 8 DIN 127
4g  21.1441.72 Sechskantschraube Vis Serew M 8x25 DIN 933
41 090.65.470  Sechskantschraube Vis Serew 710-0180
42  090.47.318 Federring Rondelle Grower Spring washer T736-0217
43 090.47.936 Messer Lame Blade TH2-0205
51 090.90.180  Messerwelle rechts Moveu porte-lame droit Blade spindle right 738-0437

WL N ow oM

=

LY I AV 1% |



SIM 112 Z

Art.Nr. 2260 . 01

Zub. 2350 D oy
1. Serie e

28 090.90.701
29 090.47.473
30 26.1027.04
31 090.65.065
32 090.90.117
33 090.47.005
34 090.90.055
35 24.8195.18
36 24.1421.18
37 090.90.176
38 2u4.1421.18
39 24.8195.18
o 21.1441.72
11 090.65.470
42 090.47.318
N3 090.47.936

51 090.90.180

Distanzhiilse
Verstérkungsplatte
Kugellager
Lagergehiuse
Lagerschutz
Scheibenfeder
Messernabe
Federring
Sechskantmutter
Messerwelle links
Sechskantmutter
Federring
Sechskantschraube
Sechskantschraube
Federring

Messer

Messerwelle rechts

Moyeu

Rondelle Grower
Ecrou

Moyeu porte-lame
Ecrou

Rondelle Grower
Vis

Vis

Rondelle Grower

Lame

Moyeu porte-lame droit

“H‘H e
28
29_{*;»;;
Nl 35
32,f’A ——30
33 —/-fég Y ﬂ
Bh—pHt—~—"\
— 1 7500456
kr\ 42/::i \\40 09 164
L3 A1
6204-2RS DIN 625
08 253
13 703
714-0126
Blade adapter T48-0235
Spring washer B 8 DIN 127
Nut M 8 DIN 934
Blade spindle left 738-0436
Nut M 8 DIN 934
Spring washer B 8 DIN 127
Screw ¥ 8x25 DIN 933
Screw 710-0180
Spring washer 736-0217
Blade TH2-0205
Blade spindle right 738-0437

NN EEE a Www N w NN N NN M™NDN

—



E 3126

Getriebefett !

Teile-Nr_001.51.050 (1-kg-Dose)
Duraplex EPOO
fur Kegeltrieb 025.76.887

SIMN2 Z
2260.01



BOO121.000

Bild Teile-Nr. Norm — Bezeichnung Stiick
Fig. N piéces Numero de la norme lbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descriptivn Standard Description Nbr.
- 025.76.887 Kegeltrieb vollst. Engrenage ens. Gear assy. 1
1 022.27.226 Wellenschutz Protecteur d'arbre Axe protection 1
2 28:1112.25 Radial-Wellendichtring Joint d'étanchéité Seal ring B1 SL 25xU7x7 1
3 28.3592.47 Sicherungsring Circlips Cirelip 47x1,75 DIN 472 1
4 24,6271.72  PaBscheibe Rondelle de réglage Shim 37x47x0,1 DIN 988 X
- 24.6271.73  PaBscheibe Rondelle de réglage Shim 37x47x0,2 DIN 988 X
B 26:.1100.05 Rillenkugellager Roulement a billes Ball bearing 6005 DIN 625 1
6 24.6271.39 PaBscheibe Rondelle de réglage Shim 25x35x0,1 DIN 988 X
- 24,6271.40 PaBscheibe Rondelle de réglage Shim 25%35x0,2 DIN 988 X
7 000.04.810 VerschluBschraube vollst. Bouchon ens. Drain plug assy. 1
- 000.75.030 Entliiftungsventil Valve a air Air valve 1
28.5872.32 Filldichtring Joint Seal ring C 18x22 DIN 7603 1
024.77.103 Getriebegehiuse Carter de transmission Gear housing 1
10 25.5231.82 PaBfeder Clavette Key A 6x6x28 DIN 6885 2
11 025.76.808 Antriebswelle vollst. Arbre d'entrainement ens. Drive shaft assy 1
12 24.6271.86 Pafscheibe Rondelle de réglage Shim 45x55%0,1 DIN 988 X
- 24.6271.87 PaBscheibe Rondelle de réglage Shim 45x55x0,3 DIN 988 X
13 26.1100.09 Rillenkugellager Roulement a billes Ball bearing 6009 DIN 625 1
14 28.3592.75 Sicherungsring Circlips Circlip 75x2,5 DIN 472 1
15 28.1754.141 Radialdichtring Joint d'étanchéité Seal ring U5x75x10 BA 1
16 21.1451.71 Sechskantschraube Vis Screw M 8x22 DIN 933 5
17 2u4.8190.18 Rundschnurring Joint Seal Schnorr 8 1
18 000.20.524 Scheibe Rondel le Washer 1
19 025.76.261 Keilriemenscheibe Poulie Pulley 1
20 000.25.215 Dichtung Joint Gasket 1
E 3126
Rils: A2

S



BOO121.000

Bild Teile-Nr.
Fig. IV piéces

Norm — Bezeichnung Stiick
Numero de la norme \Nbr.

No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
21 20110707 Rillenkugellager Roulement a billes Ball bearing 6007-2RS DIN 625 1
22 000.20.461 Ausgleichscheibe Rondelle de réglage Shim X
- 000.20.462 Ausgleichscheibe Rondelle de réglage Shim X
23 28.3592.62 Sicherungsring Circlips Cirelip 62x2 DIN 472 2
24 28.1153.43 Radialdichtring Joint d'étanchéité Seal ring 35x62%5 B 1 1
25 24.6272.14 Pafscheibe Rondelle de réglage Shim 50x62x1 DIN 988 2
26 26.1030.05 Rillenkugellager Roulement a billes Ball bearing 6305 DIN 625 1
27 21.6271.39 PaBscheibe Rondelle de réglage Shim 25%35x0,1 DIN 988 X
- 24.6271.40 Paflscheibe Rondelle de réglage Shim 25x35x0,2 DIN 988 X
28 25.5231.8Y4 PaRfeder Clavette Key A 6x%6x36 DIN 6885 1
29 025.76.122 Kegelritzel Pignon conique Bevel gear 1
30 025.76.262 Getriebetriger Support Support 1
31 24.6481.18 Scheibe Rondel le Washer A 8,4 DIN 125 4
32 24.1426.18 Mutter Ecrou Nut M 8 DIN 980 4
33 24.1426.18 Mutter Ecrou Nut M 8 DIN 980 4
34 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer A 8,4 DIN 125 y
35 21.1441.70 Sechskantschraube Vis Screw M 8x20 DIN 933 ]
36 025.77.8L4 Gelenkwelle Arbre articulé Cardan shaft 1
37 24.1423.18 Sechskantmutter Ecrou Nut M 8 DIN 439 1
38 21.1441.70 Sechskantmutter Vis Screw M 8x20 DIN 439 1
39 000.04,196 Entliiftungsschraube vis a air Air valve screw 1

—
oo

%

E 3126
R¥15: w272



E 3127

iy

Wi
\adpe

il

_

o
{7

_— —— ——— |

e

M\
.«mw %

SIMNz22Z
2260 M




B0OO121.000

Bild Teile-Nr. Norm - Bezeichnung Stiick
Fig. I' piéces Numero de la norme Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
1 026.71.072 Schutzhaube rechts Capot protection droite Protection hood right 1
2 026.77.073 Schutzhaube 1links Capot protection gauche Protection hood left 1
3 000.75.918 Keilriemen Courroie V-Belt X13 - 880 Lp 1
4 026.77.075  Keilriemenscheibe Poulie Pulley 1
5 24.6481.37 Scheibe Rondelle Washer A 23 DIN 125 2
6 24.1421.22 Sechskantmut ter Ecrou Nut M 10 DIN 934 1
7 24.8195.22 Federring Rondelle Grower Spring washer B 10 DIN 127 1
8 24.6484.22 Scheibe Rondelle Washer 10 DIN 1440 2
9 28.3592.30 Sicherungsring Circlips Cirelip 30x1,2 DIN U472 2
10 26.1027.00 Rillenkugellager Roulement 3 billes Ball bearing 6200 RS DIN 625 1
11 079.19.066 Spannrolle Rouleau tendeur Tensioning pulley 1
12 025.77.846 Spannarm vollst. Bras tendeur ens. Tensioning arm 1
13 000.02.415 Sechskantmutter Ecrou Nut 1
14 016.55.156 Zugfeder Ressort de traction Tension spring 1
15 24.6488.51 Splint Goupille Pin Ux20 DIN 94 1
16 2L4.6L86.16 Scheibe Rondelle Washer A 6,4 DIN 9021 13
17 000.02.426 Sechskantschraube Vis Serew M6 SF-TT 6x12 13

E 3127
R 15 1M



E 3128

¢
L=
o
ey
A
T
et
et
T
i
"~
d',‘
g
iL'\ -
‘\\‘
D
5
\
— a’:‘—

SIM 1122
226001




BOO121.000

Bild Teile-Nr. Norm - Bezeichnung Stiick
Fig. N piéces Numero de la norme lbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Descriptica Standard Description Nbr.

1 025.77.834 Aushebungslasche rechts Support de relevage Lifting support right 1

vollst. droit ens. assy.

2 21.1441.70 Sechskantschraube Vis Screw M 8x20 DIN 933 ly

3 24.6481.18 Scheibe Rondelle Washer A 8,4 DIN 125 Yy

4 24,1426.18 Mutter Ecrou Nut M 8 DIN 980 I

5 24.6487.24 Scheibe Rondelle Washer 13 DIN 7349 2

6 24.6481.25 Scheibe Rondel le Washer 13 DIN 125 u

7 24.6488.40 Splint Goupille Pin 3x20 DIN 94 l

8 025.77.833 Aushebungslasche links Support de relevage Lifting support left 1

vollst. gauche ens. assy.

9 2L4.6L88.51 Splint Goupille Pin 4x20 DIN 94 B
10 24.6484.25 Scheibe Rondelle Washer 12 DIN 1440 T2
11 25.8424.64 Bolzen Axe Bolt 12n11x28x22 DIN 1435 10
12 025.77.840 Aushebungstriger links Support de relevage Lifting support 1

vollst. gauche ens. left assy.
13 025:/7.835 Aushebungstriger rechts Support de relevage Lifting support 1
vollst. droit ens. right assy.
14 025.77.837 Bushebearm vollst. Bras de relevage ens. Lifting arm assy. 1
15 025.76.265 Aushebearm Bras de relevage Lifting arm 2
16 24.1426.24 Sechskantmutter Ecrou Nut M 12 DIN 980 2
17 24.6481.25 Scheibe Rondelle Washer A 13 DIN 125 2
18 24.6273.40 Scheibe Rondelle Washer 12x18x0,5 DIN 988 2
19 21.1442.13 Sechskantschraube Vis Screw M 12x35 DIN 933 2
20 24.1421.22 Sechskantmutter Ecrou Nut M 10 DIN 934 2
21 21.1441.92 Sechskantschraube Vis Serew M 10x35 DIN 933 2

5%

E 3128
RO151 /2



] Bild Teile-Nr. Norm — Bezeichnung Stiick
Fig. I' piéces Numero de la norme Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.

22 000.17.002 Ziehsplint Goupille élastique Spring pin 5
23! [025.76.263 Winkel rechts Equerre droit Square right 2
24 025.76.264 Winkel links Equerre gauche Square left 2
25 21.1451.89  Sechskantschraube Vis Screw M 10x25 DIN 933 8
26 214,8195.22 Federring Rondelle Grower Spring washer B 10 DIN 127 8
27 24.1421.22  Sechskantmutter Ecrou Nut M 10 DIN 934 8
28 025.76.893 Kette vollst. Chaine ens. Chain assy. 2
29 21.1441.89 Sechskant.schraube Vis Serew M 10x25 DIN 933 2
30 24.8195.22 Federring Rondelle Grower Spring washer B0 DIN 127 2
31 24.1421.22 Sechskantmutter Ecrou Nut M 10 DIN 934 2
32 000.99.065 Kette Chaine Chain 1
33 24.6481.25 Scheibe Rondelle Washer A 13 DIN 125 y

E 3128

Rl iz e

BOO121.000

43



